

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º BIMESTRE/2004

LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo I

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				R\$ SALDO A REALIZAR
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o bimestre (c)	% (c/a)	R (a-c)
RECEITAS CORRENTES	3.572.147,00	3.598.647,00	628.794,25	17,5%	2.538.124,24	70,5%	1.060.522,76
RECEITA TRIBUTARIA	63.400,00	63.400,00	20.836,73	32,9%	62.667,18	98,8%	732,82
Impostos	45.000,00	45.000,00	20.332,85	45,2%	36.192,95	80,4%	8.807,05
Taxas	18.400,00	18.400,00	503,88	2,7%	26.474,23	143,9%	(8.074,23)
Contribuição de Melhoria	-	-	-		-		
RECEITA DE CONTRIBUICOES	-	-	-		-		
Contribuições Sociais	-	-	-		-		
Contribuições Econômicas	-	-	-		-		
RECEITA PATRIMONIAL	10.000,00	10.000,00	8.895,47	89,0%	25.067,18	250,7%	(15.067,18)
Receitas Imobiliárias	-	-	-		-		
Receitas de Valores Mobiliários	-	-	-		-		
Receita de Concessões e Permissões	-	-	-		-		
Outras Receitas Patrimoniais	10.000,00	10.000,00	8.895,47	89,0%	25.067,18	250,7%	(15.067,18)
RECEITA AGROPECUARIA	-	-	-		-		
Receita da Produção Vegetal							
Receita da Produção Animal e Derivados							
Outras Receitas Agropecuárias							
RECEITA INDUSTRIAL	-	-	-		-		
Receita da Indústria Extrativa Mineral							
Receita da Indústria de Transformação							
Receita da Indústria de Construção							
RECEITA DE SERVICOS	-	-	-		-		
Receita de Serviços							
TRANSFERENCIAS CORRENTES	3.489.447,00	3.515.947,00	596.430,82	17,0%	2.445.586,97	69,6%	1.070.360,03
Transferências Intergovernamentais	3.489.447,00	3.515.947,00	596.430,82	17,0%	2.445.586,97	69,6%	1.070.360,03
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Convênios							
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	9.300,00	9.300,00	2.631,23	28,3%	4.802,91	51,6%	4.497,09
Multas e Juros de Mora							
Indenizações e Restituições							
Receita da Dívida Ativa	3.500,00	3.500,00	1.010,26	28,9%	2.070,71	59,2%	1.429,29
Receitas Correntes Diversas	5.800,00	5.800,00	1.620,97	27,9%	2.732,20	47,1%	3.067,80
RECEITAS DE CAPITAL	400.000,00	875.000,00	152.843,58	17,5%	652.280,88	74,5%	222.719,12
OPERACOES DE CREDITO	-	-	-		-		
Operações de Crédito Internas							
Operações de Crédito Externas							
ALIENACAO DE BENS	-	-	-		-		
Alienação de Bens Móveis							
Alienação de Bens Imóveis							
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-		-		
Amortizações de Empréstimos							
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	400.000,00	875.000,00	152.843,58	17,5%	652.280,88	74,5%	222.719,12
Transferências Intergovernamentais							
Transferências de Instituições Privadas							
Transferências do Exterior							
Transferências de Pessoas							
Transferências de Convênios	400.000,00	875.000,00	152.843,58	17,5%	652.280,88	74,5%	222.719,12
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-		-		
Integralização do Capital Social							
Remuneração das Disponibilidades							
Receitas de Capital Diversas							
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	3.972.147,00	4.473.647,00	781.637,83	17,5%	3.190.405,12	71,3%	1.283.241,88
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAM. (II)	-	-	-		-		
Refinanciamento da Dívida Mobiliária							
Refinanciamento de Outras Dívidas							
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (III) = (I + II)	3.972.147,00	4.473.647,00	781.637,83		3.190.405,12	71,3%	1.283.241,88
(*)DÉFICIT (IV)	-	130.800,15	185.240,19	-	-	-	-
TOTAL (V) = (III + IV)	3.972.147,00	4.604.447,15	781.637,83		3.190.405,12	69,3%	1.414.042,03
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	130.800,15	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL	CRÉDITOS ADICIONAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO
				No Bimestre	<até o bim.>	No Bimestre	Até o bimestre	%	
	(d)	(e)	(f)=(d+e)	(g)	(h)	(i)	(j)	(j/f)	(f-j)
DESPESAS CORRENTES	3.296.797,00	327.997,21	3.624.794,21	604.555,67	2.231.394,34	531.445,78	2.124.603,81	58,6%	1.500.190,40
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.036.050,00	23.564,18	2.059.614,18	365.761,96	1.152.951,32	358.928,95	1.146.063,22	55,6%	913.550,96
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	25.600,00	(25.600,00)	-	-	-	-	-	0,0%	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.235.147,00	330.033,03	1.565.180,03	238.793,71	1.078.443,02	172.516,83	978.540,59	62,5%	586.639,44
DESPESAS DE CAPITAL	653.350,00	378.940,19	1.032.290,19	163.829,59	718.815,43	435.432,24	491.757,16	47,6%	540.533,03
INVESTIMENTOS	591.950,00	398.120,19	990.070,19	163.829,59	684.095,43	435.432,24	457.037,16	46,2%	533.033,03
INVERSÕES FINANCEIRAS	-	-	-	-	-	-	-	0,0%	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	61.400,00	(19.180,00)	42.220,00	-	34.720,00	-	34.720,00	82,2%	7.500,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	22.000,00	(14.637,25)	7.362,75	-	-	-	-	0,0%	7.362,75
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VIII)	3.972.147,00	692.300,15	4.664.447,15	768.385,26	2.950.209,77	966.878,02	2.616.360,97	56,1%	2.048.086,18
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA - REFINANCIAM.(IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAM. (X) = (VIII + IX)	3.972.147,00	692.300,15	4.664.447,15	768.385,26	2.950.209,77	966.878,02	2.616.360,97	56%	2.048.086,18
SUPERÁVIT (XI)	-	-	-	-	-	-	574.044,15	0%	-
TOTAL (XII) = (X + XI)	3.972.147,00	692.300,15	4.664.447,15	768.385,26	2.950.209,77	966.878,02	3.190.405,12	68%	2.048.086,18